[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2018 г.
	№  1455
	          с. Чалтырь

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Мясниковского района «Молодежь Мясниковского района» на 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Мясниковского района от 14.09.2018г. №1075 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мясниковского района»,  Администрация Мясниковского района

постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Мясниковского района «Молодежь Мясниковского района» на 2019 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Н.С. Кешишян.

Глава Администрации

Мясниковского района                                                                     В.С. Килафян
Приложение к постановлению
Администрации Мясниковского
 район от  __.12.2019 г. № _____
План реализации муниципальной программы «Молодежь Мясниковского района» на 2019 год

	№
п/п
	Номер и наименование
	Ответственный

 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок

реализации
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	бюджет Мясниковского района
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет сельского поселения
	внебюд жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Поддержка
молодежных инициатив»
	МУ «Отдел культуры и молодёжной политики Администрации Мясниковского района»

Гизгизов Т.В. – начальник отдела
	выявление и поддержка молодых людей с лидерским потенциалом
	X
	446,6
	284,3
	162,3
	-
	-
	-

	1.1
	Проведение праздничного
мероприятия «День российской молодежи», посвященного году молодёжи на Дону
	Начальник отдела Гизгизов Т.В.              Ведущий специалист
Гобилаян А.В.
	повышение художественно-эстетического, интеллектуального уровня молодёжи
	Июнь

	110,9
	9,0
________ доля 7,3
	94,6
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение районного
обучающего молодёжного форума (лагеря) «Мясниковцы - 2019» - Территория развития!
	Начальник отдела Гизгизов Т.В.              Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	стимулирование деятельности лидеров, активизация работы с молодежью в поселениях
	Август -Сентябрь
	106,9

	32,9
________ доля 6,3
	67,7
	-
	-
	-

	1.3
	Участие команды в региональном молодежном образовательном форуме «Ростов». Участие делегации в региональном форуме старшеклассников «Молодая волна» (подвоз)
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	поддержка молодежных инициатив
	Сентябрь - Октябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Ежегодный молодежный форум Мясниковского района «Дорогу молодым!»
	Начальник отдела Гизгизов Т.В.              Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	поддержка молодежных инициатив на местах
	Февраль - Март
	36,0
	36,0
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Проведение районного фестивале детских и молодежных общественных организаций «Возьмемся за руки, друзья!»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В. Отдел образования-  начальник Р.В.Бзезян
	оказание поддержки молодежным и детским общественным объединениям
	Май
	33,5
	33,5
	-
	-
	-
	-

	1.6

	Организация деятельности Мясниковской Лиги КВН. Проведение районных и межрайонных фестивалей и игр КВН.
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	развитие и поддержка молодёжного досуга и творчества
	Весь год (сезон -

3 игры)
	121,9
	121,9
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Организация и проведение выездных агитационных мероприятий по поселениям «Новая энергиЯ»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	стимулирование и поддержка молодёжи в поселениях
	Декабрь
	13,0
	13,0
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Реализация регионального проекта «Молодежная команда Губернатора»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В. Отдел образования-  начальник Р.В.Бзезян
	выявление молодых людей с лидерским потенциалом
	Март - Апрель
	12,6
	12,6
	-
	-
	-

	1.9
	Проведение районного конкурса профессионального мастерства среди молодых специалистов «Лучший по профессии»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	повышение информированности о состоянии рынка труда, выбора профессии
	Октябрь
	9,3
	9,3
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Организация и проведение районного фестиваля творчества инвалидов «Мир, в котором я живу»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	оказания адресной  помощи

	Декабрь
	2,5
	2,5
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Проведение муниципальных конкурсов и проектов по поддержке молодёжных инициатив
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	поддержка молодежных инициатив на местах
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Проведение муниципального этапа конкурса «День молодежного самоуправления»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	поддержка молодежных инициатив на местах
	Июнь –

Июль
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13
	Организация и проведение муниципального этапа конкурса «Доброволец года»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	развитие волонтерского движения в районе
	Август - Октябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.14
	Организация и проведение муниципального этапа конкурса «Лидер Года»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	развитие творческих способностей у молодёжи
	Февраль - Апрель
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.15
	Организация и проведение слета Молодежных патрулей
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	снижение уровня социальной направленности в подростковой среде, количества правонарушений несовершеннолетних

	Март –

Апрель
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.16
	Проведение мероприятий в рамках всероссийской акции «Весенняя неделя добра»

	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	развитие волонтерского движения в районе
	  Март –

Май
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.17
	Участие молодежи Мясниковского района в региональном проекте «Я - успешный предприниматель»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	поддержка молодежных инициатив в предпринимательской деятельности
	Октябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.18
	Молодежная акция «Танцуй ради жизни», ко Дню борьбы со СПИДом
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	пропаганда здорового образа жизни
	Декабрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.19
	Десант здоровья по 7 сельским поселениям
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	пропаганда здорового образа жизни
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.20
	Проведение акций, флешмобов, круглых столов по профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения, правонарушений в подростково – молодежной среде
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	пропаганда здорового образа жизни
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.21
	Активизация работы молодежных патрулей, по индивидуальной работе с несовершеннолетними и обеспечению общественного порядка
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	снижение уровня социальной направленности в подростковой среде, количества правонарушений несовершеннолетних
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Формирование патриотизма в молодежной среде»
	Начальник отдела Гизгизов Т.В.              Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	гражданско-патриотическое воспитание молодёжи
	X
	43,5
	43,5
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Организация и проведение муниципального этапа областного фестиваля «Гвоздики Отечества»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	формирование активной гражданской позиции молодого поколения
	Февраль - Март
	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Участие в зональном и Областном этапах фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества» (транспорт)
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	формирование патриотического воспитания и развитие творческих способностей у молодёжи
	Март –

Апрель
	5,0

	5,0

	-
	-
	-
	-

	2.3
	Проведение районной  военно-патриотической конференции «Наследники победы» ко Дню памяти воинов-интернационалистов
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	воспитание уважительного отношения к истории района, области и страны
	Февраль –

Май
	3,0
	3,0
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Организация и проведение районного митинга, посвящённого Дню освобождения села и района от немецко-фашистских захватчиков
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	создание условий для осмысления понятий «патриотизм», «национальная гордость», «история», «память»
	Февраль
	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Организация и проведение районной акции, посвящённой Государственному празднику РФ - Дню России
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	воспитание уважительного отношения к истории района, области и страны
	Июнь
	4,0
	4,0
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Организация и проведение районного митинга, посвящённого Дню памяти и скорби
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В. Отдел образования-  начальник Р.В.Бзезян
	создание условий для осмысления понятий «патриотизм», «национальная гордость», «история», «память»
	Июнь
	3,5
	3,5
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Организация и проведение районной акции, посвящённой Дню Государственного флага Российской Федерации
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	воспитание уважительного отношения к истории района, области и страны
	Август
	4,5
	4,5
	-
	-
	-
	-

	2.8
	Участие в областной молодежной акции «Самбекские высоты» (подвоз)
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	создание условий для осмысления понятий «патриотизм», «национальная гордость», «история», «память»
	Август
	9,0
	9,0
	-
	-
	-
	-

	2.9
	Организация и проведение районного митинга, посвящённого Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В. Отдел образования-  начальник Р.В.Бзезян
	создание условий для осмысления понятий «патриотизм», «национальная гордость», «история», «память»
	Сентябрь
	3,5
	3,5
	-
	-
	-
	-

	2.10
	Организация и проведение районного торжественного мероприятия «Не забудет наш народ!», посвященного Дню народного единства
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	воспитание уважительного отношения к истории района, области и страны
	Ноябрь
	5,0
	5,0
	-
	-
	-
	-

	2.11
	Организация и проведение районного этапа Общероссийской акции «Мы – граждане России!»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	формирование активной гражданской позиции молодого поколения
	Декабрь
	4,0
	4,0
	-
	-
	-
	-

	2.12
	Молодежные акции, посвященные Дню Победы
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В. Отдел образования-  начальник Р.В.Бзезян
	создание условий для осмысления понятий «патриотизм», «национальная гордость», «история», «память»
	Май
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.13
	Проведение мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	воспитание уважительного отношения к истории района, области и страны

	Май
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.14
	Организация и проведение просветительской работы с молодыми гражданами по вопросам сохранения семейных ценностей, подготовки и вступлению в брак, репродуктивного здоровья детей
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	укрепление семьи, повышение её воспитательного потенциала
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.15
	Волонтерская акция «Материнская любовь», в рамках районного мероприятия «День матери»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	формирование сознательного отношения молодежи к браку, родительству, уменьшение количества разводов
	Ноябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.16
	Проведение мероприятий в рамках областной акции «Декада толерантности»
	Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	формирование толерантных отношений между молодёжью, с какими - либо различиями (национальными, религиозными, половыми), развитие желания становиться лучше, самосовершенствоваться
	Ноябрь - Декабрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	Начальник отдела Гизгизов Т.В.,              Ведущий специалист

Гобилаян А.В.
	Создание благоприятных условий и возможностей для социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса в интересах инновационного развития Мясниковского района
	X
	490,1
	327,8
	162,3
	-
	-
	-

Управляющий делами
      Администрации района                                                              А.П. Кравченко